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telegram Craorasftiej.
P e s z t .  9 . lutego. N a wczorajszem posiedzeniu izby 

niższej odczytany został projekt adresu. Adres dziękuje za 
wyrażony w mowie tronowej konstytucyjny sposób myślenia 
Monarchy, za przyjęcie sankcyi pragmatycznej jako punktu 
wyjścia i za  uznanie całości. N iepodzie lność  monarchyi, 
a prawnopolityczna n iezaw isłość i administracyjna samo
d zielność W ęg ier  niesą przeciwne sobie, i jestto zadaniem, 
ażeby pogodzić  oboje. Adres uznaje istnienie spraw spól-  
nych, a sejm będzie się starał co do ich oznaczenia i spo
sobu załatwiania wprowadzić w życie  takie postanowienia, 
któreby odpowiadając celowi n iezagrażały  samodzielności  
W ęgier . O dnoszący się do tego wniosek będzie n iezw łocz
nie wypracowany. Adres wyraża radość z tego  powodu, że  
Avszystkie kraje maję być konstytucyjnie rządzone, co sta
nie się podporą W olności W ęgier . My chcem y się znosić  
z innemi krajami monarchyi w przestrzeganiu naszej i ich 
niezawisłości. Konstytucya W ęgier  me w ypływ y z dyplomu 
październ ikow ego; przyjęciem je g o  zostałyby zn iszczone jej 
prawa fundamentalne, a patent z lutego powiększa n iebez
p ieczeństw a dyplomu październikowego. Sejm będzie się 
starał przedłożyć wnioski, któreby zabezpieczały  sam odziel
ność W ęgier  a zarazem odpowiadały żywotnypj warunkom  
monarchyi. Adres wyraża gotow ość do rewizyi ustaw' z r. 
1 8 4 8 ,  ale prosi o ich restytucyę i o korona cy ę ;  dziękuje 
za  powołanie Siedmiogrodzian i Kroatów, ubolewa nad n ie-  
powołaniem D alm acyi, prosi o powołanie Fiumy i Pograni
cza  w ojskow ego, o amnestyę dla w szystkich skazanych za  
zbrodnie polityczne, o rząd parlamentarny , o odpowiedzialne  
ministerstwo i o ustanowienie municypiów. W końcu po
wiada a d r e s : Przywiązanie do odwiecznej konstytucyi i do 
domu królewskiego wypływa z tego  sam ego źródła, miano
wicie ze  źródła najczystszego  uwielbienia.

Cześć urzędowa,
L w ó w ,  9. lutego. W ciele wyborczem większych posiadłości 

'v Samborze wybrany został dnia wczorajszego hrabia J a n  A le -  
ocander F redro  jednogłośnie posłem na Sejm krajcwy.

W i e o e ń , 5. lutego. Dnia dzisiejszego wyszedł z c. k. 
nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany V. 
zeszyt dziennika ustaw  państwa.

Ten zeszyt z a w ie ra :
Nr. 15. Ogłoszenie ministerstwa stanu z 23. stycznia 1866, wzglę

dem konstytucyi kościoła ewanielickiego, wyznania augsburgskiego 
i helweckiego w tych krajach, dla których wydane zostały patent 
cesarski z 8. kwietnia 1861 (D. u. p. nr. 41 )  i rozporządzenie 
ministerstwa stanu z 9. kwietnia 1861 (D. u. p. nr. 42).

( '/j u rzęd o w ej c zę śc i G azety  w ied eń sk ie j . j
Jego c. k. Apostoloka Mość raczył najmiłościwiej nadać go

dność c. k. szambelana Leonowi L a sk o w sk iem u , rotmistrzowi 
'v pułku huzarów hr. Hallera nr. 12.

Jego c. k. .Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 3. 
bitego b. r. raczył najmiłościwiej mianować Wincentego Cliitry  
F re ise ls fe ld  posiadającego ty tu ł i charakter radzcy namiestnictwa, 
Oferenta lwowskiej komisyi indemnizacyjnej, radzcą namiestnictwa 
e*tra statum przy namiestnictwie we Lwowie.

Część nicurzędowa.
L w ó w , 9 . lutego.

Jego Excelencya minister spraw zagranicznych hr. M en sdorff-  
**ouil/y powrócił już przedwczoraj zrana z Budy do Wiednia. Jak 

mgo zabawią jeszcze Najjaśn. Państwo w stolicy węgierskiej, nie 
''■adomo dotąd nic pewnego.
 ̂ Wiedeńska korespondencya w pragskim dzienniku P o  li tik  z 4. 
• m. miała dowiedzieć się z w iarogodnego ź r ó d ła , że ma nastąpić 

Posunięcie galicyjskich i morawskich wojsk załogowych ku granicy 
^&syjskiej, i że podróż fnil. barona Paumg-arttena ze Lwowa do 

ragi ma zostaw-ać w związku z temi ruchami. Jen er. K o r . oświad-
jednak, że wiadomość ta jes t  zmyślona i nie ma żadnej rze- 

c*ywistej podstawy.
Tdók Tanu j a  zapewnia powtórnie, że p ro jek t adresu  sejm u  

zgierskiego  będzie musiał przedstawić ogólne stanowisko zgroma

dzenia narodowego co do pojęcia, rozciągłości i sposobu załatwia
nia spraw wspólnych, gdy tymczasem szczegółowe wyjaśnienie p o 
zostawione będzie owej komisyi do spraw spólnych, która podług 
wniosku Deaka, postanowionego na konferencyi w hotelu europej
skim ma być wybrana po wysłaniu adresu, i której elaborat ma być 
po dyskusyi w pełnej izbie przedłożony" koronie dopiero w drugim 
adresie.

W senacie hiszpań sk im  oświadczył minister stanu, że uzn a
nie W łoch  ze strony Hiszpanii oznacza tylko zawiązanie na nowo 
dyplomatycznych stosunków z tern państwem. Poprawka przeciw 
uznaniu została odrzuconą 100 głosami przeciw 65.

W duńskiej radzie państwa oświadczył minister finansów, że 
misya międzynarodowa uznała obowiązek Księstw nadelbiańskicli co 
do wypłacenia przypadającej kwoty pensyi i subwencji, spowodo
wanych zmianą tronu w roku 1863. Podług traktalu wiedeńskiego 
mają Księstwa wypłacić Danii za rok 1866: —  1,748.748 tal., a 
za rok przyszły 1,738.238 talarów.

M ow a tronow a K ró lo w e j an g ie lsk ie j wyraża najprzód g ł ę 
bokie ubolewanie nad zgonem Króla belgijskiego, ale Królowa żywi 
nadzieje, że mądrość jego przejdzie na następcę, który zachowa 
niezawisłość i pomyślność Belgii. Stosunki zagraniczne —  powiada 
dalej —  są przyjazne i zaspokajające; Królowa nie widzi ża
dnego powodu, by się obawiać jakiegokolwiek zakłócenia spokoju 
powszechnego. Zjazd angielsko - francuzkich flot umocni przyjaźń 
obudwu narodów i okazuje światu przyjazną zgodność ku popiera
niu pokoju. Krolowa cieszy się, że Ameryka naprawia szkody wojny 
domowej; emancypacya niewolników obudzą w Anglii najserdecz
niejsze sympatye , a afrykański handel niewolnikami jest dzięki 
eskadrze angielskiej ograniczony. Parlamentowi będą przedłożone 
kop e korespondeneyi względem „Alabamy.“ Odnowienie stosunków 
dyplomatycznych z Brazylią jest  pocieszające. Królowa ubolewa 
nad zerwaniem pokoju między Hiszpanią i Chili, oznajmia, ze Hi
szpania przyjęła ofiarowane jej wspólnie z F ran c ją  przyjacielskie 
usługi, i spodziewa się szczerze zaszczytnego dla obu stron poje
dnania. Układy z Japonia skończyły się pomyślnie. Mikado ratyfi
kował istniejące traktaty  , taryfa japońska będzie zrewidowaną. 
T ra k ta t  handlowy z Austryą zapewni temu państwu, jak  się spo
dziewa Królowa korzyści rozległego handlu i stanie się zbawiennym 
dla obudwu państw. Dalej wspomina mowa tronowa o zaślubieniu 
Księżniczki Heleny. Następnie nadmienia o wypadkach na wyspie 
Jamaice, o zarazie bydła rogatego, przeciw której mają być zapro
ponowane surowe środki, i o spisku fcnyańskim wraz z środkami, 
użytemi przeciw niemu na mocy konstytucyi. Mowa tronowa zapo
wiada bile względem kary śmierci, ustawy o bankructwie, kontroli 
finansowej i przysięgi parlamentarnej, i wyraża się w końcu bardzo 
ogólnikowo o reformie parlamentarnej.

W  a d resie  senatu  froncuzkiego  zgadzają się ustępy wzglę
dem Rzymu, konwencyi wrześniowej, Algieryi, rolnictwa i środków 
wewnętrznych z mową tronową. Co do Mexyku powiada adres: 
W asza ces. Mość oznajmiłeś, że pamiętna wyprawa do Mexyku 
zbliża się ku końcowi. To znaczy powiedzieć zaspokojonej Francyi, 
że ochrona jej interesów handlowych na rozległej i bogatej bezpie
czeństwu powróconej targowicy je s t  zapewniona. Co się tyczy S ta 
nów zjednoczonych północnej Ameryki, tedy —  jeźli skutkiem nie
porozumienia obecność francuskiego sztandaru w Ameryce wydaje 
im się mniej dogodną niż w innej sławnej epoce ich dziejów —  
okazały stanowcze oświadczenia rządu Waszej ces. Mości, że nie 
słowa dumne i grożące zdołają skłonić nas do powrotu. (T u  na
stępuje kilka słów niejasnych w telegramie, a w końcu powiada 
ad res ) :  „Francya jednak przypomina sobie z przyjemnością dawną 
przyjaźń ze Stanami zjeduoczonemi.

Urzędowe doniesienie kompanii w M a d a g a s k a r z e  oznajmia, 
że H o w a so w ic  zapłacili już  zadane wynagrodzenie.

Między wicekrólem E giptu  a towarzystwem kanału suezkiego  
zawartą została konweneya. Kwestye bieżące załatwione zostały 
z zadowoleniem obudwu stron. Cesarski wyrok rozjemczy wyłożono 
w sposób jak  najliberalniejszy. Wicekról przyjmował gratulaćye re 
prezentantów Francyi i Anglii, i zarzą'Jził budowę kolei żelaznej 
między Imailą i Kairem.

L w ó w ,  Sgo lutego. Po kilkuletniej przerwie zebrało się 
w przeszłym tygodniu walne zgromadzenie towarzystwa gospodar
skiego galicyjskiego, i w kilku posiedzeniach uchwaliło zmianę sta
tutów, która wysokiemu rządowi d0 zatwierdzenia przedłożona być 
ma, wybrało zresz tą  prezesa i wiceprezesa, oraz członków komi
tetu i sekretarza, a w końcu poleciło komitetowi wypracowanie sta
tutów do banków rolniczych zakładać się mających.

Zmiana statutów dąży głównie do zaprowadzenia wydziałów 
czyli filij towarzystwa po obwodach; filie te chociaż pewną auto
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nomie mająee, zlewałyby się jednak w towarzystwo same, które  
jako  organ jeden ogólny byłoby reprezentantem ich na zewnątrz. 
Wydziały te obwodowe zajmować się mają sprawami rolnictwa, 
o ile obwodu dotyczą, rozrządzać zaś funduszami, jakie  powstaną 
ze składek tych członków, którzy będąc członkami wydziałów ob
wodowych, nie będą zarazem członkami towarzystwa samego, tu 
dzież z jednej trzeciej części składek tych członków, k tó rzy  są z a 
razem członkami ogólnego towarzystwa gospodarskiego. Tę  jedną 
trzecią część towarzystwo ogólne przekazuje jako dotacyę wydzia
łom na ich utrzymanie, a raczej na opędzenie kosztów, jakie z egzy- 
stencyi ich wyniknąć mogą.

Założenie wydziałów po obwodach ułatwiłoby zaiste członkom 
uczęszczanie na zebrania wydziałowe, które cztery razy do roku 
odbywać się mają, bo łatwiej im dojeżdżać do bliższego miasta 
obwodowego, niż do stolicy kraju, od miejsca ich zamieszkania 
bardziej odległej. Na zjazdach takich zebrani gospodarze mogliby 
trak tow ać z korzyścią w poufnych pogadankach rzeczy do techni
cznej s trony zawodu rolniczego należące, komunikować sobie wza
jemnie spostrzeżenia swe i doświadczenia w gospodarstwie nabyte, 
ale wątpimy, żeby na zjazdach obwodowych mogła być mowa o ogól
nych interesach rolnictwa, jako najważniejszej podstawie bytu spo
łecznego, bo do zapatrywania się na rolnictwo z wyższego tego 
stanowiska, potrzeba pewnego skupienia sił intelektualnych, które 
daleko łatwiej na ogólnych zebraniach, w stolicy kraju znachodzić 
się może. Zresz tą  uchwały i działania zebrania obwodowego nie 
miałyby nigdy tego znaczenia, co uchwały ogólnego zgromadzenia, 
będącego reprezentantem rolnictwa w całym kraju. Obawiać się zaś 
można, iż założenie wydziałów’ obwodowych osłabi bardziej jeszcze 
chęć należenia do ogólnego towarzystwa rolniczego, do ktorego 
większą wkładkę niż do wydziału obwodowego wnosić potrzeba. 
Trudno bowiem zaprzeczyć, iż Towarzystwo gospodarskie nie wzbu
dza ju ż  w  kraju tak żywego jak  dawniej zajęcia, że pod tym wzglę
dem objawia się pewna obojętność i apatia, nad czem tern bardziej 
ubolewać wypada, iż Towarzystwo gospodarskie, w dotychczasowym 
składzie swoim, przyniosło już rolnictwu korzyści, jakie tylko ze 
skupienia sił indywidualnych zyskane być mogą.

Korzyścią tą je s t  dotąd szkoła rolnicza w’ Dublanach, która 
nie przestanie być żywym pomnikiem zasług tych mężów, co się 
do założenia jej przyłożyli. Samo już  utrzymanie tego zakładu i 
czuwanie nad jego rozwojem jes t  sprawą tak ważną, że rolników 
naszych nieustannie zajmowaćby powinno, a tern samem zachęcać 
ich do utrzymania Towarzystwa, które  tak błogie wydało cwoce.

A ileż to prócz tego je s t  spraw, które tylko w ogólnem to 
warzystwie rozbierane, opracowane i z widokiem pomyślnego skutku 
podnoszone być mogą. W eźmy na przykład położenie gorzelni na
sz y c h ,  które  w ogóle tak je s t  krytyczne.. A jednak gorzelniom 
ulżyćby można starając się o kredyt w wypłacie podatku od wódki, 
tak ,  izby producent nie potrzebował opłacać go z góry jak  dotąd, 
ale opłacaćby go mógł z dołu, to jest  w czasie, kiedy wódkę wy
robioną będzie miał do przedaży gotową. Skarb państwa żądać 
wprawdzie musi pewnej rękojmi, że opłata rzetelnie uiszczona bę
dzie, lecz rękojmię te przecież w'ynaleść i wykazaćby można. Zda
niem naszem ulga podobna więcejby dla gorzelnictwa przyniosła 
korzyści, niż zmniejszenie opłaty od wyrobu, bo opłatę tę ponosi 
ostatecznie nie ten, co wódkę produkuje, lecz ten, co ją  konsumuje, 
a  za zniżeniem opłaty poszłoby niezawodnie zniżenie ceny wódki, 
tak , iżby producenci na zmniejszeniu podatku nic nie zyskali. Otoż 
przedmiot ten mógłby rozebrać komitet towarzystwa gospodarczego, 
mógłby obmyśl i  i przygotować wnioski, któreby na ogólnem zgro
madzeniu bliższemu zbadaniu uległy. A z wniosków takowych by
łaby widoczna korzyść dla rolnictwa, i każdyby uznał, że towarzy
stwo gospodarskie i jego komitet nie na próżno egzystują, że z dzia
łania ich błogie dla kraju powstają skutki.

Więcejby się spraw podobnych znalazło, gdyby je  tu wszyststkie 
wyliczyć można. Od dawna dają się w kraju słyszeć głosy za po
trzebą  komasacyi gruntów, przedmiot ten często w dziennikach trak 
towany był. Komitet towarzystwa gospodarskiego, złożony z ludzi 
z rolnictwem dokładnie obeznanych, mógłby zająć się przedmiotem 
tak  ważnym, wyświecić go wszechstronnie, przygotować wnioski 
właściwe, lub wykazać, że żądanie komasacyi gruntów żadnej nie 
ma podstawy, że komasacya je s t  nie potrzebną.

Zdaje nam się, iż gdyby komitet towarzystwa gospodarskiego 
wszedł aa tę drogę, obudziłby interes w kraju dla siebie i dla to 
warzystwa całego, a większąby to może było korzyścią, oiż zapro
wadzenie fiilij obwodowych, które, jak  już mówiliśmy, zajęcie się 
towarzystwem osłabić tylko może.

Powie tu kto, iż prezes, wiceprezes i członkowie komitetu 
urzędują bezpłatnie, trudno wiec od nich żądać, ażeby zajęli się spra
wami towarzystwa w sposób tyle mozołu i pracy wymagający, zwła
szcza że o własnych swoich osobistych sprawach myśleć przecież 
muszą. To prawda, ale dlatego też  właśnie towarzystwo obrało do 
komitetu mężów znanych z gorliwości o dobro publiczne, i spodzie
wać się można, że mężowie ci pojmą całe znaczenie swego zadania 
i  p rzy  pomocy światłego sekre tarza,  którego im dodano, z zadania 
swego szczęśliwie wywiązać się zdołają. Utrzymanie zaś towarzy
stw a gospodarskiego 'większą je s t  dziś niż kiedykolwiek było po
t rz e b ą ;  rolnictwo bowiem z wielu przeszkodami ma do walczenia, 
a środki gwoli usunięcia tych przeszkód nikt nie obmyśli krom to 
warzystwa interesa rolnictwa reprezentującego.

Monarchia Anstryacka.
W i e d e ń ,  7. lutego (N o w in y  d w o ru .)  Słychać, że w zamkd 

Budzyńskim przygotowują apartamenta dla Ich cesarzcw. Mości Na
stępcy tronu Arcyksięcia Rudolfa i Arcyksieżniczki Giseli. Arcy- 
książęta Karol Ludwik i Ludwik W ik to r  mają dziś lub jutro  udae 
się do Budy. Mówią, że Najjaśn. Pan przybędzie do Wiednia na 
dwa dni, a Jej Mość Cesarzowa pozostanie w Budzie.

O pobycie Najjaśn. Państwa w Budzie podaje G azeta  w ied . 
następującą depeszę telegraficzną:

P e s z t ,  6. lutego. Dziś przed południem odbywały się przed 
Najjaśn. Panem manewra wojskowe garnizonów7 Pesztu i Budy pod 
dowództwem fml. barona Ramming. Najjaśn. Pan objeżdżał naj
przód front wojsk, a następnie dał komenderującemu rozkaz do 
rozpoczęcia manewrów. Te trwały do godz. 12. Po defiladzie 
Najjaśn. Pan odjechał. Znacznie przed przybyciem Najjaśn. Pana 
zebrała się licznie publiczność i z uniesieniem witała monarchę. 
Ju tro  przed południem Cesarz Jego Mość będzie zwiedzał szpital 
centralny i pałac inwalidów.

Stowarzyszenie Kisfaludy odbywało dziś swoje posiedzenie 
doroczne. Drugi prezes Toldy korzystając ze sposobności wspomniał 
z zapałem w mowie zagajającej o Najjaśn. Pani i Jej upodobaniu 
w języku węgierskim.

C zynności sejm ów  krajow ych .
Na posiedzeniu sejmu n iżsZ o-austryackiego  z 6. b. m. odrzu

cony został wniosek wiedeńskiej rady gminnej względem zmiany 
§. 12. lit. a. ordynacyi wyborczej dla sejmu.

W sejmie w y ższo  au stryack im  toczyły się (i. b. m. dalsze
obrady nad parnfialncmi zakładami dla ubogich. Głosowanie miało 
nastąpić we czwartek.

Na posiedzeniu sejmu kroackiego  toczyła się 6. b. m. dalsza 
debata specyalna nad projektem adresu. Kilku deputowanych prze
dłożyło wniosek, ażeby kilka zostających w związku punktów pro
jektu brano razem pod obradę i głosowano nad niemi, gdy prze
ciwnie pewna liczba reprezentantów żądało obradowania nad każ
dym punktem z osobna. Potem głosowano nad tym punktem imien
nie i uchwalono obradować naraz nad kilkoma punktami. Nadżu- 
pan K u k u liev ics  dowodził w obszernej mowie, że ze względu na 
istniejące teraz stosunki z całą monarchią, z narodem kroackim i 
z krajem niemożna żądać zniesienia Pogranicza Wojskowego, lecz 
tylko pewnych reform odpowiednycli duchowi czasu.

Sejm ka ryn ck i  polecił na dniu 6. b. m. wydziałowi krajo
wemu, ażeby na najbliższej sesyi zdał sprawę o zmianach w sta
tucie krajowym i w ordynacyi wyborczej i przedłożył stosowne 
wnioski. —  Potem uchwalił sejm petycye do ministerstwa finansów 
względem opodatkowania gorzelni. Przyszłe posiedzenie naznaczono 
na czwartek.

W  sejmie m oraw skim  była 6. b. m. na porządku dziennym 
obrada nad przekroczeniami kosztorysu przy budowie szpitalu 
w Bernie. Prawa strona żądała uznania tych przekroczeń podług 
wniosku wydziału, lewa jednak chciała, ażeby podług wniosku Ske- 
nego wyrażono wydziałowi krajowemu naganę za to samowolne po
stępowanie. Debata była bardzo żwawa, a dalszy ciąg i ej odło
żono na dzień następny.

Sejm s z łą s k i  uchwalił 6. b. m. co do nowego podziału tery-  
toryalnego, przystąpić do obrad nad niem z tern zastrzeżeniem, ze 
oparta na niem nowa organizacya władz politycznych musi nastąpić 
za współdziałaniem rady państwa, tudzież, że zmiana dotychczaso
wego podziału powiatów nieodpowiada potrzebom kraju, i że t r z e b a  

starać się o ulżenie finansom państwa zaprowadzeniem politycznych 
komisaryatów i oddzieleniem sądownictwa od administracyi poli
tycznej.

Na sejmie s ty ry jsk im  odczytał starosta kraju dnia 6. b. re 
skrypt namiestnika z oznajmieniem, że Najjaś. Pan raczył rozpo
rządzić uajwyższem postanowieniem z 31. stycznia, ażeby sejm 
stryjski zamknięty został najdalej 15. b. m., jeźli sprawy niedo- 
zwolą wcześniejszego zamknięcia. Dla Gracu uchwalony został 
statut gminny.

Londyn, 4. lutego. (Cerem onie o tw arc ia  parlam en tu .)  O ce
remonii otwarcia parlamentu pisze T im es:  „Parlament angielski taką 
ma w świecie powagę, już  to dla rzeczywistej swej władzy, świa
tła i godności, już też przez samą swą starożytność, że nawet for
malności w nim odbywające się należą do wypadków publicznych, 
i Anglik czytający obecnie ceremoniał otwarcia siódmego parlament*1 
Naj. Królowej W iktoryi uczuwa w duszy swojej wyższe nad prostą 
ciekąwosc wrażenia. Tc bowiem staroświeckie formalności pochodzą 
z ow’ych jeszcze czasów, kiedy swobody cywilne i polityczne, dzlS 
już  spuściznę ucywilizowanego świata stanowiące, były niczem wię
cej jak  miejscową szczególnością i zwyczajem niewielkiego i nl® 
bardzo potężnego narodu. Pozostały te formalności prawie beż 
zmiany do dni naszych, gdy tymczasem zachowujący je  wciąż na'  
ród przekształcił tak znacznie swoje prawodawstwo, swoje oby
czaje i ogół swego bytu. Różnica dawnego od obecnego stanu rze
czy w żadnym pewno razie wybitniej nie uderza, jak  kiedy potęż*1® 
owo zgromadzenie państwem tern rządzące, udaje się in corp0)'e 
przed kratki Izby Lordów na wezwanie jej woźnego z czarna laską
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(godność tę sprawuje obecnie pułkownik Clifford p. R .) ,  gdzie otrzy
muje polecenie wybrania Mówcy i przedstawienia takowego na za 
twierdzenie królewskie. Jakkolwiek przestarzała  może się ta cere
monia wydawać, wątpimy, czy znajdzie się taki Anglik, któryby 
życzył sobie uchylić ją  i zastąpić przez jakąś inną, odpowiedniej
szą rzeczywistości formalność. Jes t  owszem pewien rodzaj histo
rycznego Ze tak powiemy zadowolenia, kiedy się czyta, iż p. Deni- 
son obrany został wczoraj Mówcą po raz trzeci, takim samym t r y 
bem jak  od wielu dzieje się to pokoleń ; że członkowie nowo wy
branej reprezentacyi krajowej wrócili od Lordów na swe miejsca 
z rozkazu królow’skiego ; że proponujący kandydata zwracał swą 
mowę do pisarza Izby, i popierający tak samo; że p. Denison dzię
kował najprzód z miejsca, gdzie jako prosty członek zas iad ł;  że 
go zaprowadzili do prezydyalnego krzesła dwaj p roponenci; że 
ztamtąd dziękował powtórnie : —  że słowem Izba ukonstytuowała 
się według odwiecznego przodków obyczaju.“

„Przyjemnie nam zaświadczyć —  mówi dalej taż gazeta •— że 
Izba Gmin w  wyborze swego prezesa rzadko bardzo stronniczemi 
powoduje się widokami. W samej rzeczy nie wiele jes t  osób, któ- 
reby zadaniu takiemu godnie podołać umiały. Myliłby się bowiem, 
ktoby mniemał, już dosyć tu na pewnych biernych niejako zaletach, 
jak np. spokojny temperament, pracowitość i dostateczna znajomość 
parlamentowych zwyczajów i przepisów. Potrzebna jes t  owszem 
śzybkość objęcia, bystrość i trafność sądu w połączeniu z dosko- 
nałem umiarkowaniem, taktem i niepożytą cierpliwością, a dziś 
zwłaszcza niezmordowana uwaga i przytomność w prowadzeniu i 
dozorowaniu coraz ogromniejszej massy interesów, której najdziel
niejsza praca zaledwie juz starczyć potrafi. Są to zaiste przymioty, 
których łączność nawet w tak znakomitem jak  izba Gmin zgroma
dzeniu rzadką być musi.“

Kwestya reformy wyborczej żywo zajmuje dzienniki tutajsze. 
D aily  T elegraph  o niej tak m ó w i :

„Nie trudno otrzymać prawo które będzie wielkiem i trwałem 
dobrodziejstwem dla kraju. Nasza cywilizacya, wzrastająca oświata 
m ass , zlanie wszystkich klas które ułatwiają koleje że lazne , i ty 
siące innych przyczyn nakazują nam mieć większe zaufanie do ludu. 
Wiadomości jakie rząd zebrał, rzucą niespodziane światło na te ra 
źniejszy rozkład prawa wyborczego miedzy różne klasy ludności, 
i wykażą jak dalece większe jego rozszerzenie je s t  potrzebne do 
harmonii władz politycznych z obecnym stanem kraju. Nie można 
zaprzeczyć tego faktu, że przez pieć ostatnich lat postępowanie 
klas roboczych wykazało niezmierny postęp pod względem ośwfiaty 
i umoraluienia i dowiodło, że można teraz bezpiecznie powierzyć 
im nowy udział we władzy wyborzej. Niewątpliwie, opozycya bę
dzie gwałtowną i silną, nim projekt przyjmie formę obowiązującego 
praw a; ale ciągle rosnące prądy liberalizmu, które Toqueviłle na
zywa przeważającem usposobieniem ducha anglo-saksońskiego, nie 
Omieszkają pochłonąć tych wszystkich co uparcie sprzeciwiają się 
reformie. “

Francja.
P a r y ż , 4. lutego. (W ia d o m o śc i z  K ochinchiny . —  P o ży c zk i  

negocyowane na g ie łd z ie  p a ry zk ie j. —  R óżne w ia d o m o śc i.) P a 
trie  zamieściła dupeszę z Saigun w Kochinchinie z dnia 5. stycznia, 
Według której Cesarz Tu-Duc wysłał jednego z dygnitarzy dworu 
swojego do admirała de la Grandiere, dla powinszowania mu po
wrotu do Kochinchiny. Cesarz oświadczyć kazał zarazem, iż pań
stwo jego weźmie udział w wielkiej wystawie paryzkiej z 1867 r., 
i że produkta na wystawę przeznaczone zebrane będą w Hue, prze
siane zaś przez Saigun do Europy.

Na giełdzie paryzkiej negocyowano w roku 1865 przeszło za 
jedną miliardę i 700 milonów franków pożyczek dla różnych państw 
i zakładów publicznych, a mianowicie: pożyczka włoska 425 milio
nów;  pożyczka mexykańska 175 milionów; austryacka 254 miliony; 
turecka 99 milionów; pożyczka municypalna dla miasta Paryża 270 
milionów; pożyczka na dobra skarbowe włoskie 18 milionów; po
życzka drogi żelaznej L ibourne-Bergerac 3 miliony, drogi Deux 
Charentes 4 miliony, drogi llandryjskiej 4 miliony, drogi żelaznej 
Savona-Acqui 16 milionów, towarzystwa kredytowego kolonialnego 
24 miliony, towarzystwa składowego lugduńskiego 21 milionów, to 
warzystwa kopalni sycylijskich 25 milionów', pożyczki innych tow a- 
rżystw i spółek przemysłowych 342 miliony. Cyfry te dowodzą 
ogromne znaczenie obrotów giełdowych paryzkich.

M onitor  donosi, iż Cesarzowa zwiedzała wczoraj wielki za
kład obłąkanych w Charenton, k tóry  jak  wszystkie zakłady dobro
czynne stoi pod jej protekcyą. Monarchini zwiedzała wszystkie 
cżęści gmachu i przyjmowała łaskawie prośby, jakie jej podawano, 

końcu zaś uznała potrzebę przebudowania tej części zakładu, 
która dla kobiet je s t  przeznaczona. W odwiedzinach tych tow arzy
szyli Cesarzowej dwie damy jej honorowe, ńadkoniuszy jej i jeden 
8żambelan.

P a tr ie  donosi, iż Cesarzowa obejmie prezydeneye honorową 
k»misyi cesarskiej dla wielkiej wystawy paryzkiej w 1867 r. Książę 
^ apoleon, który prezydeneye tę złożył po nieporozumieniach swych 
a Cesarzem, nie dał się dotąd nakłonić do objęcia jej napowrót.

Turcya.
K o n stan ty n o p o l, 27go stycznia. (P o s t  R am azanu. — 

K ło p o ty  finansow e. —  R óżn e kom isye .)  Wczasie Ramazanu, tego

postu czterotygodniowego, spoczywają wszystkie czynności rządowe 
i załatwia się tylko to, co żadnym sposobem odroczone być nie 
może. Rząd więc zajmuje się prawie wyłącznie kwestyą finansów, 
którym bez nowej pożyczki pomódz nie możnr. Pożyczkę zaś t r u 
dno zaciągnąć. W  Anglii nie masz ku temu żadnego wfidoku, dopóki 
konseneya Lainga uważana będzie na giełdzie londyńskiej jako in
strument prawomocny, w Paryżu odradzają od wzięcia udziału w po
życzce tureckiej, tak  iż w końcu nie pozostanie Sułtanowi jeno 
szukać sumy w własnym kraju. Przemawia za tem silne s tron
nictwo mające na czele Mchmeda Rirdżi Baszę, byłego wielkiego 
W ezyra, lecz w kraju pieniędzy nie ma, bo kraj pod względem 
ekonomicznym zupełnie je s t  wyczerpany. A do reform, mianowicie 
do zamierzonej budowy gościńców, potrzeba koniecznie kapitału 
zakładowego.

Rząd zajmuje się mianowaniem kilku komisyj. P ierwsza od
nosi się do projektu Francyi, wyśledzenia początków cholery i jej 
rozszerzenia się, komisya ta udać się ma niebawem do Hedżij, 
owego siedliska fanatyzmu i zarazy. Druga komisya udaje się do 
przesmyku suezkiego, dla baczenia w militarnym interesie Porty  
otomańskiej na podział gruntów nad kanałem, według sądu polu
bownego Cesarza Napoleona. Niejaki Omer Bej jest naczelnikiem 
tej komisyi. Trzecia  zaś komisya, pod przewodnictwem Kabuli 
Baszy zajmować się ma wypadkami w Libanie.

3 i r o r u & a .
(R ozpraw y o sta teezn e w  lw ow skim  c. k. są d z ie  k rajow ym .) C i ę ż k i e  

o b r a ż e n i e  c i a ł a .  W ójt Iw an S ało  z  O kop, 50  1., o jc iec  2  d z ie c i, obrz. 
g r . kat., n igdy n ie  karany, w  b itc e  z  krew nym  sw oim  złam ał tem uż p alec  ś r e 
dni u lew ej ręk i. N a  rozp raw ie  ostateczn ej w  d. 6 . b . m. sk azan y  na 1 m ie
sią c  w ie z ie n ia  zaostrzonego  postem  (prokuratorya proponow ała  6  m ies ięcy )  
przyją ł w yrok (p rezy d . radzca sądu kraj. p . D z ierż y ń sk i, o sk a rż y c ie l zastęp ca  
państw a p. L fd l).

(W yk az aresztow an ych .) W  styczn iu  186 6  odstaw iono do c. k , dyrek- 
cyi policyi w e  L w o w ie  9 4 5  osób aresztow anych. Z tych oddano sadom  cy w il
nym i w ojskow ym  169, polieya  n k a rsła  jako sąd 9 5 , a w ed łu g  p rzep isów  p oli
cyjnych 681 , w ydalono szubpasem  152, do m agistratu  odesłano 6 2  dla dania im  
za jęc ia , a 7  dla sprawdzeni'?, ich  n a leżn ośc i do gm iny , 2 7  u liczn ic  u m ieszczon o  
w  szp ita lu .

(P o ż a r .)  W  O b r o s z y n i e  w  p o w iec ie  G ródeckim , d . 4 . b. m. sp a lił s ię  
dach słom ianny na domu w łośc iań sk im . P rzyczyn a  pożaru n ie  j e s t  w iadom a. 
Szkoda w yn osi około 2 5 0  z łr .

(K on cesya  na kolej ż e la z n ą .)  „ S ie w . P o c z ,“ p isze , że  C esarz , zgod n ie  
z  postanow ien iem  kom itetu m inistrów , w  dniu 1 7 . grudnia  1 8 6 :  roku, z a tw ie r 
d z ił k on cesyą  na kolej że lazn ą  z W iteb sk a  do O rła . N astęp n ie  taż g a ze ta  po
daje te s t  rzeczo n ej k oncesyi, w  której w y r a ż o n o : „ S ir  Sam uel Morton P ito “  
zobow iązuje s ię  w  ciągu  sz e śc iu  m iesięcy  od daty n a jw y ższeg o  z a tw ierd zen ia  
n in iejszej k on cesy i, za w ią za ć  spółkę bezim ienną, która w ybuduje na sw ój k o sz t  
i  ryzyko  k olej że la zn ą  z  W iteb sk a  do O rła, o jednej drodze, w raz z  p o trze-  
bnem i stacyam i, rozjazdam i, przejazdam i, w arsztatam i, m achinam i i innem i p o
rządkam i, tu d zież  w y sta w i ruchom y sk ład  z  p rzyn ależytościam i dla regu larnego  
ruchu na lin ii, p od ług  p lanów , profilów , rysunków  i op isów , z łożon ych  m ini
sterstw u  kom unikacyi, pod N N . 1 do 50 , a przyjętych pod w arunkam i, sk r e ś lo -  
nem i w  p o szy c ie  N . 51 .

Gospodarstwo, przemysł i foamieł.
Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych 

artykułów w I. połowie miesiąca stycznia 1866 były następujące na 
targach w m iasteczkach:
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w alu tą  austryacką

M ec p s z e n ic y  . . , 4 25 4 * 4 60 3 91 4 45 3 93
„  ż y t a  .  . . 3 20 3 19 3 10 2 86 3 7 2 53
„ j ę c z m ie n ia  . 2 10 2 ♦. 2 20 2 23 2 25 2
„ o w s a  .  . . 1 20 1 19 1 10 1 26 1 17 1 10
„ h r e c z k i  . , . 3 10 2 75 2 60 3 2 50
„ k u k u r u d z y  . ♦ . 4 • . • * . . ♦ •
„ z ie m n ia k ó w  . 1 20 1 24 1 12 1 21 1 25 1 4

C e tn n r  s ia n a  . , . ♦ 50 4 4 « 1 30 4 * 1 10
„ w e ł n y  . . . . • ♦ 4 • • ♦ * 4 4 • ♦ 4

„ n a s ie n ia  k o n ic z u 4 4 « • 4 4 * *

Sąg d r z e w a  t w a r d e g o 6 7 ♦ 9 8 16 • ♦ 7 ♦
„ „ m ię k k ie g o 3 70 5 70 7 50 7 4 4 6 4

F u n t  m ię s a  w o ł o w e g o ♦ 9 ♦ 8 , 8 4 12 4 9 8
M as o k o w i t y  .  . . 48 • 55 4 4 4 51 . 6 6 •

Ostatnia poczta.
P e s z t ,  7. lutego. Jutro o godzinie 9tej przed południem od

będzie się Requiem za ś. p- hr. Emila Desseffy’ego, na które  kan- 
celarya nadworna przyszłe tu  reprezentanta. —  O godzinie l i t e j  
nastąpi posiedzenie izby deputowanych.



B e r l i n ,  7. lutego. P ro v . Corr. p isze : Gabinet wiedeński 
zganił stanowczo wypadki w Holsztynie. Można się spodziewać, że 
dalsze postępowanie w obec agitacyi augustenburskiej będzie odpo
wiadać temu oświadczeniu rządu austriackiego.

L o n d y n ,  7. lutego. W izbie niższej zwracała się rozpo
częta dziś debata adresowa w duchu nieprzyjaznym rządowi g łó 
wnie przeciw ustępowi mowy tronowej o zarazie bydła. —  Projekt 
adresu izby wyższej krytykuje pojedyncze ustępy mowy tronowej, 
nie pojmuje, jakim sposobem zjazd angielsko-francuzkicb flot do
wodzi teńdencyi pokojowych, gani zawieszenie gubernatora Eyre, 
krytykuje t rak ta t  handlowy z Austrya, jak również opieszałość 
w  użyciu środków przeciw zarazie bydła ; uważa spisek Fenyan za 
skutek dawniejszej łagodności i zapowiada stanowczą opozycyę 
przeciw niedokładnemu bilowi reformy. Hrabia Russell bronił poje
dynczych punktów i wyraził nadzieję, że będzie mógł przedłożyć 
bil reformy przeciągu miesiąca. W  końcu przyjęto adres.

D z iś  (przed, polskie) „ M a z e p a , ®  tragedya w 5 aktach przez J. 
Słowackiego. P. Jan  Królikowski z W arszawy jako gość.

Przyjechali dc Lwowa.
D nia 8. lutego.

Hotel G eo rg e : PP. H r. B orkow ski S tan ., z U hrynow a dolnego. — Hr. 
Jabłonow sk1 Józef, z Pacykow a.

Hotel L an g a : B rand F r., c k. kap., ze S try ja .
Hotel an g iie lsk i: H r. Dunin A ug., z G łęboczka. — H orw ath  M ichał, c. lt.

p rz . pow ., z Z ałoziec. Leduchow ski S tan ., z  R osyi. — P e tro w icz  W inc., 
z  P rzybów ki.

H otel M ansch: B r. S en tins Ju liusz , z P robużna
Hotel Knhna: Jordan  Teofil, z N ow egosioła. — Janko M arceli, z Z ale

szan . ■— N korowicz E dw ., z Ulwówka.
llo te l k rak o w sk i: Szeny F ryd ., P o n g ra lz  H enryk, i G berlan d er Jan , c .k ,

podporucznicy , z Ż ółkw i. — K ossaki W lad ., z Anglii.
Pod n r. 514*41 Ubysz W acław , z W oronow a.

Wyjechali ze Lwowa.
D nia 8 . lutego.

P P .:  C ywiński A ndrzej, do P ło tycz . !— D ąbski 
n icza . — G ross P io tr, do K oniuszek. — Jackow ski Jan,

W ła d y s ław , do W oj
do D rezna. — P e tro -

w iez F ran c iszek , do W cłostkow a. — W olański M ikcłaj, do Pauszów ki. — W .sz- 
niew ski T ad .. do K rystynopola. — M ichałowski Zyg., do B ukaczow iec.

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnie 6. lutego

1 .  D ł u g  p u b l i c z n y .  (Z a  100 z ł.)  
A. P a ń s t w a .  p ień . towar. 

W a u i t r .  w al. po 6%  . . 58.70
bez kuponów

58.80 

09 40zw ro tny  po 5% . . . .  99 .—
Z pożyczki naród, z p roc. 

od styczn ia  do lipca  po 5%  65.40 65.50
od kw iet. do p aźd . pa 5%  65.20 65.30

Pożyczka w s re b rz e  z 1864 
roku  zw ro tna  w 35 latach  68.— 68.76

Z r .  1851 se r . B. po 5%  —
M etalik i po 5 %  . . . . .  62.25 62.35
M etalik i z p roc . od m aja do

listopada po 5%  . 62.35 62.45 
d tto . po 4% %  . . . .  55.25 55.75
d t t r .  „ 4 %  . . . . .  49 .50  60 —
dtto . „ 3 % ......... 36.75 37.25
d tto . „ 5% %  . . . .  30.50 32 .—
d t o .  „ 1 % .......... 12.10 12.30

P rz e z ,  do wy i. z r 1839
c a łe  l o s y ............................  145.— 145.50

P rz e z ,  do wył. z r. 1839 
p ią ta  część  losów  . . . 142,75 143.26 

P rz e z , do wyl. z r .  1854 77 .— 77 25 
P rz e z , do w yl. z r .  1860

po i OOzł...............................82. —
P rz e z ,  do wyl. z r. 1860

po 100 z ł .................................90.40
Pożyczka z r. 1864 (z  p re 

m ią) po 100 z łr .  . . . 76,35 
H entyCom o po 42 l ir .  aust. 16.—

W o s .  o h f d a w n J f 0 5 ^  6b 
długu pańaf. .

P rzez , do los. obi. I 
óaw'. długu państ. <

jtoc. >1 aju

dtto. 
■/ a

|;ruceiil. 
'raiucii .

4 % % 5 5 —  
4%  48.50
3 % %  43 —  
3%  -  —
2 % % 5 3 —  
2 % %  48.— 
2%  4 3 -
i  * /* % « —  
6% - . — 
4 % % ~  —  
4%

82.10

S0.60

76.45
16.50 
5 8 —
55.50 
49—
43.50

6 5 —
49 —
43.50 
39—

B. K r a j ó v :

~ (. N iższej Ans
<V C: 1 M ) ż , A i s : .

r2 O 
fi ^ |  Salch iirg  . ••r-t ) Czech . . .

1 M orawń . .

irl 1
|  Sziiiska . . 
[ Styswi ,

O a  ̂ T yro lu

iV; k o r o n n y c h ,  
ustry i . 8 i __

. 81__
8 4 —  
83 ~  
6 0 .—  
67—  
£7. —

82.-
82.-
85.-
84.-
81..
88 ..
88 .-

p ie r .
B ar., K rainy  i W yb, 84.
W ę g i e r ...................<>9 40
B anatn  Tem . . 67.
Kroa cyi i S ław onii 7 0 —
G a l i c y i ...................67.50
Siedm iogrodu . . 63.60 
B ukow ina . . . 66.—

Z k lauzu lą  w ylos. w r .  1867 66,

—C o  N .S u o  
. P O \a

5  °  eO P. N

towar. 
88—  
69.80 
6 8 . -  
71—  
68 - 

64 —
66.50
66.50
65.50 
88—

B anat T em esz ........................... 65,
Lomb. w en . poż. z r .  1850 £6 —

/ po 5%  — —
Dług T yro ln  I „ 4%  —

» 3% %  — -
Dług G alcburga / , 3 %  — —

. . .  « % %  —
Dług K ram y f < 2 %  — —

.. i% %  —
2 ,  3 i a n  o b l i g .  d o m e s t y k a l n .

Pe 3%
8 % %  
81/*% 
2%  
!%_%

za 100 zł, 
100 
100 
100 
100

22.50 
. 18—  
. 16.50 
. 14—  
. 12.50

23.50 
19—
18.50 
16__
14.50

* •  A k c j e .
(Z a sztukę.) 

B anku  narodow ego . . . 760.— 751 —  
In»t. k red . d la handlu po

200 z ł. w. a ......................  148.60 148 80
N iż .-a n s tr . tow. enkomt.

po 500 z ł.............................. 580.— 583.—
B anku ang lo-austryack iego  

na 200 z łr .  (20 ft. s te r .)  
z w p ła tą  30%  . . . .  7 3 — 73.60 

Półn. kol. po 1000 zł. m. k. 1563— 1555 —  
Tow', k e le i żel. państw a po 

200 z ł. in. k. czyli 500 fr, 168.40 168.60 
Połud. kolei państ., lomb. 

w en. i cen tra l.-w łosk ie j 
kolei że l. PO 200 zł. w. n. 
czyli 500 f r .  z wprats
180 z ł. . •  ...................  166 — 166,50

Kol. C es. E lż b ie ty p o 20Ozł.
mon. konw ..............................119.26 119.75

Koi. K ar. L ud . p0 BOOzł.
mon. h«nw ............................ 163.60 164..—

L w ow sko-czern iow . kolej 
po 200 zł. w', a. w sreb rze  
(201 . s .)  z w p ła tą  35%  . 79.50  80—

U przyw il. czesk a  kolej z a 
chodnia po 200 zł. w . a . 146.— 147—  

P o łu d .-p ó łn .-n ie ro . kolei 
kom. po 200 z ł. m. k. . J09 .25  100.75 

Kolei Cisy po 2 0 0 z ł,m .k . 
po 140 I ł .  (7C % ) w płaty 147—  147—  

Koi. P re sz b . T y rn . i, emis. 
r-o 200 z ł. m. k .................... — .— — —

S postrzeżen ia  m eteoro log iczne  we Lwowie.
Unia 8 . lutego 1 8 6 6 .

Pora

B arom etr 
w  m ierze 

yarys. spro
wadzany do 
0° Boaiun.

Stopień
ciepła

w edług
Reaum.

S tan  po
w ie trza  
w ilgo 
tnego

K ierunek  i sil a 

w ia tru

Stan

atmosferą

7. god. z rana 321317 -f- 4,0 90.2 półn .-zach . mi. pochmurno
2 g.od . po poł. 322.611 -H 5.3 67 5 ,1 s i  »
lO .god.w iecz. 323,32 -i- 2.3 72 7 li 1,11 • jasno

Ilość deszczu 2.- -4l).

M « r s  L w o w s k i .

Dnia 8 lutego

D u k \t h o le n d e rsk i ......................................  g ra ł. arjRr.
D ukat c e s a r s k i .......................... „ „
Półim peryał zł. rosyj kj . . . .  „ ,
B ubel s reb rn y  r o s y j s k i ..............................  ,  „

„ papierow y r o s y js k i ................... „ „
T a la r  p rusk i  ............................. . „
Po lsk i k a ran i i p ięciozłotów ka . . . „
Galicyj. listy  zastaw ne w .a. z?. 100 z!. ,

„ „ „ ::i. k. — 100 z ł . ' j)ez
G alicyjskie obligacj e indem nizacy jm  > k 
5%  Pożyczka narodowa . . . J 
Akcyeg&l* k^l. żelaz. Karol* Ludzika ‘

gotó wką tow arem
zł. c. zł. c.

4 83 4 91)
4 85 4 92
8 43 8 55
1 58 I 00
i 31 i 34
1 53 3 54

64 75 05 38
67 99 68 64
67 52 68 25
64 88 05 52

165 50 167 67

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dni?. 8 lutego.

a%  M etaliki . . . .
5%  pożyczka n a ro d o w i .
Losy z 1360 roku . . .
Akcye banku w iedeńskiego 

„ „ kredytow ego . ,
Londyn, SU funtów sz terbngów  
S reb ro  . .
D ukat pojedynczy

z łr .

~02 
65 
81 

748 
146 
103 
102 

4

kr.

l i
25
25

40
90
70

91 */2 
a s *

pi en. tow ar
dtto II, emis. po200zł.in .lt, — .— — .—
Kolej b u ste h rad z k a  po
o(7o zł. m. k .......................  700.-- 705 —

Kolej Auiisig. - Ciepl. po
200 zł m. k ........................246.- 255 -

Kol. B ern . B oss. z p ierw - 
r.zeństwem po 20<t zł.
mon. koiM'................ — .— — .—

Kol. G rac.-K ó fl. i Tow . 
górn. po 200 z ł. w. a. . 125.— 128.— 

A nstr. tow arz. żegl. par. 
po 600 zł. in. k„ . . . 459 .— 461.—

Lloyda w T ryescie  po
500 zł. m. k ......................214 — 816—

T ow . młyna pa r. w W i e ^ U
po M fz ł .  w. a .................. 375—  385—

Pow sz. anstr. Tow . gaz. 
po 20# ał. w a- _ 250— 255—

Mostu lańc. w P eszc ie  po 
500 zł. m . k ......................  360—

4> L i s t y  z a s t a w n e .
(za  100 z ł.)

Banku i 61e!‘z r - 1 8 6 7 -------—
naród I i0 ie t- ” 1857P # % ł 0 4 —  104.50 

w b I P rze in aczo n o  do
" (lo s . po 6 % . 91.80 92 —

B anku In a  12 m. b %  . ——  — —
naród. { p rzezn . do loeo- 
w w . a. (w an ia  po 6 % . . 87.60 87 70
Gai. Tow. kred . w w. a.
po 4 % ...............................  — —  66—

W ęgier. T o w ar, ziem skie 
po 5 •  ,  ........................ 7 4 —  74.60

5 .  O b l i g a c j e  z  p r a w e m  
p i e r w s z e ń s t w a .

Kolej E lżb ie ty  po 5%  5a
100 z ł. m. k .................... 66.75 97 —
detto detto w sreb . upr 
za 100 zł. w . a. . . . 78.— 78.75

E m is. z r .  1862 ża 100 zł. 
w al. au st. . . . . . .  71.26 71.75

T ow . a n str. koi. państw a
po 600 f r ............................ 103 -  104—

Koi. Lomb. w en. po 509 k .  90.50 9 ! 50 
Koi. półn. po 100 z ł. m . k. 88.— 88.50 
Kol. półn. po 100 sł. w. a. 86 .— 86.60 
Kol. Glogn. po 100 z ł. m. k. 77,75 78.25 
U przyw . czeska  kol. zach. 

po 300 zł. w . a . (w are-
b rz e ) za 100 z ł................... g ą ,— 85. —

Połud. półn. kolej kom. ]io
5%  za 190 z ł ..................... 76 .— 77—

Kolej gal. K arola Ludw ika 
po 300 zł. w. a, (w  sreb rze ) 
po b %  za 1 0 0 z ł. . . . — .— 86 —

pien. tow ar, 
Tow. żeg. p a r. na Dun.

za 100 zł. 111. k ..................  89.50 90.5:
L łoyda Ł  100 z ł. . . . 88 . — 89 .—

(i.  L o s y '.
(z? sz tukę.) 

Inst. k red . dla handlu po 
100 z ł. w. a. , . . .  114—  114.51

Tow. żeg. par. n t  Dun. p«
100 zł. m. k. . . . , . 81).— 81 .—

P o ź .T ry e .p o  100 zł. m. k. 108.50 109.5<i 
v n po 50 zł. m. k. 47.50 48.—

Pożycz, m iasta Budy po
40 z ł. w. a ........................... 22.75  23.25

E sterhazego  po 40 zł. m. k. 7 8 .— 79 —
Salm a „ 40 „ „ 26 —  26.5C
Palfiego „ to  „ „ 22.60 83 .—
Clarego „ 40 „ 2 2 —  23 —
S t. Genois v 40 „ 21 —  2 2 . -
W in d isch g ra tza  20 zł. „ 15 50 16.—
W aldste ina  20 „ 18.75 1 9 . -
K eglevicha 10 r  12.25 12.7C
Fundacya szpit. A rcyksię- 

cia R u d o lfa ........................12,  12.E(

Weksle.
(N a 3 m iesiące.)

A m sterdam  za 100 z ł. hol. — — .—
A ag ebnrgza  100 zł. w. p. n. 86 75 87 -
B erlin  z ,  100 ta l................. —
W rocław  za 100 tal. . .  — ____ _
F ran k fu rt za lOOzł. w. p .-n . 86.90 l 7  V
Genua za 100 lir. piem. . 41 lo  41 1*
Ilair.burg za  100 M. B. . . <7.20 <7 41
L ipsk  za 100 ta i................. — —
L iw nrna  za  ICO lir . tosk — —  -
Londyn za 10 ft. szt. . . 103 10 103 6t
L ugdun za 100 tr . . . .
Medyolaa za 100 li v.l. —
M arsylia za 100 tr .  . . .  . __
Paryż za lOC f r ..................  41 25 41.30
P rag a  za 100 zł. w . a.  — __ —
T ry es t za 100 zł. w. a  .    —
W enecya za lO O zł.w .a ,  .   .—

(31 dni po okazaniu .)

B u k aresz t za 100 pi,i. t. woł. — .  __
Konstantynopol za 100 p iast. tu r. __

K u r s  złota.
Dukaty ces. men. . . . 4.92V2 4.93’/s

dtto. pełnej wagi . . 4 .92 ‘/2 4 93‘/2
K o r o n a ............................ ........ ,   __
S O tra n k ó w k a ..... 8 35 8.36
R osyjski iinperyał . . .  8 55 8.57
T a la r zw iązkow y . . . 1 .64%  1.56%
S r e b r o .........  103,20 103.3>'
K urs korony w c. k. kasach 13zł. 60 c.

0  'powieilzialny Redaktor R ud/ «iok l. Z  c. k. ga lic . dru karn i rzado ioej.


